
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 795/2014 
 
 

Dodatek č. 7 
rozvrhu práce pro rok 2014 

 
A/ S účinností od zve řejnění tohoto dodatku  se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto :  

 
1/ V části Úsek pozůstalostní agendy, soudních úschov a umořování listin  dosavadní  text 
v bodě II. vypouští a nahrazuje se textem:  
 
Věci projednávání pozůstalostí se přidělují jednotlivým notářům dle časového rozvrhu dle 
data úmrtí zůstavitele či „pravděpodobného“ data úmrtí zůstavitele stanoveného rozvrhem 
činnosti notářů v řízení o pozůstalosti rozhodnutím předsedy Krajského soudu v Ostravě pro 
obvod Okresního soudu v Ostravě. V případě, že bude později určeno v řízení o určení data 
smrti jiné datum, vyřizuje tuto věc i nadále již pověřený soudní komisař. 
 

Odůvodnění. 
Dodatek rozvrhu práce reaguje na změnu rozvrhu činnosti notářů v řízení o pozůstalosti 
rozhodnutím předsedkyně Krajského soudu  v Ostravě mimo jiné pro obvod Okresního 
soudu v Ostravě. Nutnost změny vyplynula v souvislosti s vydáním nového vzoru Listu o 
prohlídce zemřelého, kdy v bodě 5. je uvedena alternativa odhadu doby smrti. V případě, že 
je v daném Listě označena tato alternativa, matriční úřad vydá úmrtní list s tímto dovětkem a 
zašle pozůstalostnímu oddělení okresního soudu. Rovněž je tímto úřadem podáván návrh na 
 zahájení řízení o určení data smrti.  
 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se  v bodě I za slova " smlouvy o úvěru " 
doplňuje text:  
smlouvy o spotřebitelském úvěru dle zákona č. 321/2001 Sb. a zákona č. 145/2010 Sb. 
  

Odůvodnění : 
Veškeré spory ze smluv o úvěrech, včetně spotřebitelských budou rozhodovány úsekem 
obchodním, když se jedná o specializovanou agendu. 
  
 
3/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících  jmenovaných pro okresní soud se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění takto 
- ze seznamu přísedících pro senát 74T se vypouští přísedící Ludvík Švihálek 
Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune. 
 
- u přísedící senátu 73 T a 73 Tm Dagmar Klesnilové se za její jméno doplňuje titul „DiS.“. 
 

Odůvodnění: 
U přísedícího Ludvíka Švihálka přijalo zastupitelstvo města Ostravy dne 2.2.2014 rezignaci 
jmenovaného, čímž mu funkce přísedícího zanikla ke dni 3.4.2014.  
Přísedící Dagmar Klesnilové požádala o doplnění titulu za příjmení.  
 
 
 
 



4) V části Předběžná opat ření se v bodě I. vkládá písm. e) tohoto znění: 
 
Ve věcech předběžných opatření dle ust. § 400 a násl. a ust. § 410 a násl. zákona o 
zvláštních řízeních soudních činí nadále veškeré úkony soudce, který o dané věci 
rozhodoval jako poslední. V případě jeho nepřítomnosti činí úkony soudce, který má 
v daném období dosažitelnost.  
 

Odůvodnění : 
Tímto dodatkem je  přesně stanoveno, kdo činí další úkony v citovaných řízeních (např. 
umožnění vstupu do bytu za účelem převzetí osobních věcí) a je stanoven zástup pro případ 
nepřítomnosti příslušného soudce. 
 
 
B/ S účinností od 28.4.2014 se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:  
 
1/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících jmenovaných pro okresní soud , se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že 
ze seznamu p řísedících pro jednotlivé senáty se vypoušt ějí následující p řísedící:  
− senát 7 T a 7Tm – Lenka Anežková, 
− senát 7 T a 7Tm – Mgr. Anna Surówková, 
− senát 74 T – Mgr. Marcela Dvořáková, 
− senát 85 C – Zdeněk Vrbas 
− senát 6 T a 6 Tm – Renáta Vybíralová. 
Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune. 
 

Odůvodnění. 
Vyjmenovaným přísedícím skončí funkční období ke dni 27.4.2014 (dnem následujícím, tedy 
k 28.4.2014 již v seznamu přísedících zapsáni nebudou) a pro následující období 
nesouhlasili se svým zvolením, eventuálně nesplnili zákonné podmínky a nebyli tak znovu 
osloveni.  
 
 
C/ S účinností od 1.5.2014 se v rozvrhu práce pro rok 2014  mění takto:  
1/ v části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční, Exeku ční úsek – soudní odd ělení  se 
v senátech 52E, 52EXE, 52Nc, 94E, 94EXE, 94Nc, 97E, 97EXE a 97Nc „Mgr. Jana 
Červenková“ mění na „Mgr. Michaela Mžiková“. 
 

Odůvodnění : 
Změna reaguje na skutečnost, že čekatelka Mgr. Jana Červenková  bude nyní vykonávat 
práci dle schváleného plánu čekatelské praxe, v exekučních senátech ji nahradí čekatelka 
Mgr. Michaela Mžiková. 

 
 
 
V Ostravě dne 11. dubna 2014             Mgr. Roman Pokorný 
         předseda okresního soudu 
 
 


